

OGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA OCHRONY PRZED UTRATĄ ZNIŻEK

Rodzaj informacji	Jednostka redakcyjna
Przesłanki wypłaty odszkodowania i innych świadczeń	§ 2 ust. 1–3
Ograniczenia oraz wyłączenia odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń uprawniające do odmowy wypłaty odszkodowania i innych świadczeń lub ich obniżenia	§ 1 ust. 3

PRZEDMIOT I ZAKRES UBEZPIECZENIA
§ 1

1. Za opłatą dodatkowej składki umowa obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych na warunkach określonych w *Ustawie z dnia 22 maja 2003 roku o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych* lub umowa ubezpieczenia pojazdów od utraty, zniszczenia lub uszkodzenia „Autocasco” może zostać rozszerzona o ubezpieczenie ochrony przed utratą zniżek.
2. Umowa ubezpieczenia może zostać zawarta wyłącznie pod warunkiem jednoczesnego zawarcia umowy ubezpieczenia pojazdów od utraty, zniszczenia lub uszkodzenia „Autocasco” lub umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych.
3. Ubezpieczenie ochrony przed utratą zniżek może zostać zawarte pod warunkiem, że w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia posiadacz pojazdu mechanicznego:
 - 1) w okresie ostatnich 2 lat posiadał zawarte ubezpieczenie obowiązkowe odpowiedzialności cywilnej pojazdów mechanicznych lub ubezpieczenie Autocasco i w tym okresie nie spowodował żadnych szkód;
 - 2) ukończył 25 lat;
 - 3) posiada prawo jazdy dłużej niż 3 lata.

§ 2

1. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje skutki wystąpienia szkody z umowy ubezpieczenia, mające wpływ na utratę zniżek z tytułu przebiegu ubezpieczenia.

2. W przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia na kolejny okres ubezpieczenia po wystąpieniu jednej szkody z umowy ubezpieczenia Ubezpieczony zachowuje przysługujące mu zniżki za miniony okres ubezpieczenia, z zastrzeżeniem ust. 3.
3. W przypadku wystąpienia w okresie ubezpieczenia więcej niż jednej szkody, przy zawieraniu kolejnej umowy ubezpieczenia i ustaleniu nowej wysokości składki Towarzystwo przyjmie poziom zniżek, biorąc pod uwagę wszystkie szkody.
4. Ubezpieczenie ochrony przed utratą zniżek dotyczy tylko umów ubezpieczenia zawieranych z Towarzystwem.

POSTANOWIENIA KOŃCOWE
§ 3

1. Towarzystwo podlega nadzorowi Komisji Nadzoru Finansowego.
2. Językiem stosowanym przez Towarzystwo w relacjach z konsumentem jest język polski. Prawem właściwym do zawarcia i wykonania umowy ubezpieczenia jest prawo polskie.
3. W zakresie nieuregulowanym w niniejszych OWU zastosowanie mają przepisy Kodeksu cywilnego, Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej oraz inne właściwe przepisy prawa.
4. Niniejsze OWU zostały zatwierdzone Uchwałą nr 179/2018 Zarządu Pocztovego Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych z dnia 14 grudnia 2018 roku i mają zastosowanie do umów zawartych od dnia 17 grudnia 2018 roku.